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ACTA DE LA REUNION DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS Y DE 

LOS MERITOS DEL CONCURSO-OPOSICION ABIERTO PARA CUBRIR CUATRO 

PLAZAS FIJAS DE “CUIDADORAS”, PARA CONTESTAR ALEGACIONES 

PRESENTADAS Y PUNTUAR DEFINITIVAMENTE A LOS ASPIRANTES. 

 

En Albalate del Arzobispo (Teruel), en la Residencia Municipal de la Tercera 

Edad, a las 9:00 horas del día 17 de noviembre de 2022, se reúne el TRIBUNAL 

CALIFICADOR de las pruebas y valoración de los méritos del concurso-oposición 

convocado para la provisión de cobertura de personal de la plantilla de la RESIDENCIA 

MUNICIPAL DE LA TERCERA EDAD DEL AYUNTAMIENTO DE ALBALATE DEL 

ARZOBISPO con un total de CUATRO PLAZAS FIJAS DE “CUIDADORAS”: DOS fijas  

continuas a jornada completa, UNA fija discontinua durante ocho meses al año y jornada 

completa y UNA fija discontinua durante ocho meses al año a media jornada ampliable 

a jornada completa, con la creación de una BOLSA DE TRABAJO. 

El objeto de la reunión es RESOLVER LAS ALEGACIONES presentadas a las 

calificaciones otorgadas por el Tribunal Calificador en la sesión celebrada el pasado día 

10 de noviembre de 2022. 

 Preside el Tribunal Dª. GEMMA MARTIN IGADO, Directora del Servicio Social 

de Base y Trabajadora Social de la Comarca del Bajo Martín. 

  

Asisten como vocales, Dª. MARIA LUISA BELLIDO SANCHO, Directora del 

Centro de Día de la Comarca del Bajo Martín; Dª. MARIA PILAR CALVO CABREJAS, 

Directora de la Residencia Municipal de la Tercera Edad; y Dª. JOSEFINA SERRANO 

PARIS, Cuidadora de la Residencia Municipal de la Tercera Edad. 

 

Como Secretario, actúa el Secretario-Interventor del Ayuntamiento de Albalate 

del Arzobispo, D. AURELIO ABELLAN ANDRES. 

  

Al existir un quórum suficiente de asistencia, queda constituido el Tribunal 

calificador. 

 

 

  

 



 

Ayuntamiento de Albalate del Arzobispo 

Plaza de la Iglesia, 1, Albalate del Arzobispo. 44540 Teruel. Tfno. 978 812 001. Fax: 978813116 

  

 

Primeramente, se deja constancia de las ALEGACIONES presentadas por los 

candidatos: 

 

 1ª.- Dª. JAVIERA PAZ CARRASCO ORTEGA. 

 2ª.- Dª. JESSICA DEZA AVILA 

 3ª.- Dª. LUCIA ESTELLA OSORIO OROZCO. 

 

 Revisadas éstas, la 1ª y la 2ª, ambas hacen referencia a la pregunta número tres 

del examen práctico de la Fase de Oposición, que preguntaba el orden de aseo de las 

zonas corporales de una persona encamada. 

 

 La 3ª, hace referencia a la no valoración de unos méritos en la fase de concurso. 

 

 Seguidamente, el Tribunal entra a valorar y decidir sobre las mismas: 

 

PRIMERO: Comprueba que las reclamaciones 1ª y 2ª, efectivamente tienen 

razón las reclamantes ya que la contestación que han dado en su examen es también 

correcta y no se les ha puntuado. Es decir, es una cuestión que admite dos respuestas 

correctas, tanto la que el Tribunal considera la correcta, como la que contestaron las 

aspirantes y se les dio por incorrecta en un primer momento. 

 

 Ello, se demuestra consultando los manuales existentes homologados para la 

formación de cuidadoras de Residencias. 

 

 SEGUNDO: La reclamación 3ª referente a la no valoración de méritos por 

experiencia laboral en empresa privada ubicada en la nación de Colombia. Se acepta 

también con la documentación aportada. 

 

 Finalmente, El TRIBUNAL CALIFICADOR en vista de lo practicado y 

comprobado, para salvaguardar los principios de igualdad y capacidad de las aspirantes 

adopta la decisión de revisar todas las contestaciones dadas por éstas a la 

pregunta número tres del examen práctico de la Fase de Oposición, con 

independencia hayan reclamado o no al respecto. 

 

 Una vez revisadas todas ellas, se vuelve a puntuar a todas las aspirantes, 

quedando el RESULTADO FINAL, de la siguiente forma de forma pormenorizada: 
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Atendiendo lo tratado, el Tribunal Seleccionador se le comunica todo ello a la 

Sra. Alcaldesa-Presidenta de la Residencia de la Tercera Edad, ordenado de mayor a 

menor puntuación obtenida, proponiéndole el nombramiento a favor de las CUATRO 

PRIMERAS ASPIRANTES MEJOR PUNTUADAS, es decir: 

 

Nº DNI NOTA FINAL 

4 ***6099** 16,90 

18 ***8459** 15,82 

17 ***7761** 15,70 

7 ***5837** 15,19 

14 ***7904** 15,15 

16 ***1311** 15,10 

15 ***9587** 14,63 

6 ***0832** 14,37 

DNI

TOTAL

P. PUBLICO P. PRIVADO 40-60 H. 61-100 H. > 100 H. TOTAL

1 ***8375** 6,50 3,60 0,65 0,63 - - 0,20 1,48 11,58 17º

2 ***2389** 7,50 5,10 0,00 0,00 - - 0,00 0,00 12,60 15º

3 ****8849* 5,00 4,50 0,00 0,51 - - 0,35 0,86 10,36 18º

4 ***6099** 7,50 5,40 2,00 0,00 - - 2,00 4,00 16,90 1º

6 ***0832** 7,00 5,40 0,05 1,92 - - 0,00 1,97 14,37 8º

7 ***5837** 8,00 5,10 0,40 0,69 - - 1,00 2,09 15,19 4º

9 ***6808** 7,50 4,80 0,00 0,00 - - 0,10 0,10 12,40 16º

11 ***5900** 6,50 4,80 0,30 0,78 - - 0,50 1,58 12,88 14º

12 ***5806** 8,00 5,10 0,00 0,00 - - 0,00 0,00 13,10 13º

13 ***5611** 8,00 4,80 0,50 0,00 - - 0,00 0,50 13,30 12º

14 ***7904** 7,00 5,40 1,45 0,60 - - 0,70 2,75 15,15 5º

15 ***9587** 7,50 5,10 2,00 0,03 - - 0,00 2,03 14,63 7º

16 ***1311** 6,00 4,80 2,00 2,00 - - 0,30 4,30 15,10 6º

17 ***7761** 8,50 6,00 0,80 0,00 - - 0,40 1,20 15,70 3º

18 ***8459** 7,50 5,70 1,75 0,42 - - 0,45 2,62 15,82 2º

19 ***4097** 8,00 5,40 0,40 0,03 - - 0,20 0,63 14,03 9º

20 ***3210** 8,50 4,20 0,60 0,00 - 0,10 0,40 1,10 13,80 11º

22 ***6261** 7,00 4,80 1,25 0,60 - - 0,20 2,05 13,85 10º

NOTA FINALNº
EJERCICIO 1

EXPERIENCIA PROFESIONAL (A) CURSOS (B)

FASE OPOSICION

EJERCICIO 2ENCRIPTADO

FASE CONCURSO
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19 ***4097** 14,03 

22 ***6261** 13,85 

20 ***3210** 13,80 

13 ***5611** 13,30 

12 ***5806** 13,10 

11 ***5900** 12,88 

2 ***2389** 12,60 

9 ***6808** 12,40 

1 ***8375** 11,58 

3 ****8849* 10,36 

 

 

Las demás aspirantes pasan a formar una BOLSA DE EMPLEO DE 

CUIDADORAS para la Residencia en el orden de puntuación obtenida.  

 

 Y sin más asuntos que tratar, la Sra. Presidenta levanta la sesión a las doce 

horas del día señalado, de todo lo cual, yo, el Secretario levanto la presente Acta la cual 

someto que a la firma de los componentes del Tribunal y certifico. 

 

       LA PRESIDENTA,    EL SECRETARIO, 


